de Indaiatuba: 

| - Associação Camerata Filarmônica de Indaiatuba, 
sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Tupi, nº 731, Vila Maria 

Helena, neste município, inscrita no CNPJ sob nº 20.939.604/0001-05, 

recursos financeiros até o limite de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), 
nos termos do programa de trabalho aprovado pela Secretaria Municipal de 
Cultura através do Processo Administrativo nº 29.981/2022, observados os 

seguintes limites: 

a) subvenção social até o limite de R$ 279.000,00 (duzentos 
e setenta e nove mil reais) destinados exclusivamente à manutenção; e 

b) auxílio financeiro até o limite de R$ 31.000,00 (trinta e um 
mil reais) destinados exclusivamente à aquisição de material permanente; 

|| - Sociedade Mantenedora da Corporação Musical Villa 
Lobos de Indaiatuba, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua 
Cerqueira Cesar, nº 439, Centro, neste município, inscrita no CNPJ sob nº 
51.281.814/0001-82, subvenção social até o limite de R$ 580.000,00 
(quinhentos e oitenta mil reais), destinada exclusivamente à manutenção dos 
projetos desenvolvidos pela entidade, nos termos do Plano de Trabalho 

aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura através do Processo 
Administrativo nº 29.980/2022. 

Hl - Associação Mantenedora da Orquestra Jovem de